

## JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA

Undécima Reunión Ordinaria Punta Cana, República Dominicana 26–29 noviembre 2001

DESIGNACION DEL REPRESENTANTE DE LA JUNTA INTERAMERICANA ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DEL CENTRO AGRONOMICO TROPICAL DE INVESTIGACION Y ENSEÑANZA (CATIE)

> IICA/JIA/Doc.261(01) 10 octubre 2001 Original: español

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACION PARA LA AGRICULTURA Sede Central Apdo. 55-2200 Coronado, Costa Rica / Tel.: (506) 216-02-22 / Fax (506) 216-02-33 / Dirección electrónica (Internet): iicahq@iica.ac.cr

El Director General, por comunicación SC/DG-053, del 19 de enero del 2001, solicitó a los Estados Miembros del Instituto expresar su interés en presentar un candidato para que represente a la Junta Interamericana de Agricultura (JIA) ante el Consejo Superior del Centro Agronómico Tropical de Investigación y Enseñanza (CATIE).

En virtud de no haberse recibido postulaciones, el Comité Ejecutivo, en su Vigésima Primera Reunión Ordinaria, solicitó al Gobierno de Jamaica, actual representante de la JIA ante el Consejo Superior del CATIE, hasta octubre del 2001, aceptar una extensión de su nombramiento, con lo cual Jamaica estuvo de acuerdo.

En vista de lo anterior, el Comité Ejecutivo, por Resolución No. 360, recomienda a la Undécima Reunión Ordinaria de la Junta Interamericana de Agricultura (JIA) aprobar la extensión del nombramiento del señor Roger Clarke de Jamaica, para que represente a la JIA ante el Consejo Superior del CATIE, por un período adicional de dos años.



## JUNTA INTERAMERICANA DE AGRICULTURA

Undécima Reunión Ordinaria Punta Cana, República Dominicana 26-29 noviembre 2001

DESIGNACION DEL REPRESENTANTE DE LA JUNTA INTERAMERICANA ANTE EL CONSEJO SUPERIOR DEL CENTRO AGRONOMICO TROPICAL DE INVESTIGACION Y ENSEÑANZA (CATIE)

> IICA/JIA/Doc.261(01) 10 octubre 2001 Original: español

INSTITUTO INTERAMERICANO DE COOPERACION PARA LA AGRICULTURA Sede Central Apdo. 55-2200 Coronado, Costa Rica / Tel.: (506) 216-02-22 / Fax (506) 216-02-33 / Dirección electrónica (Internet): licahq@iica.ac.cr

El Director General, por comunicación SC/DG-053, del 19 de enero del 2001, solicitó a los Estados Miembros del Instituto expresar su interés en presentar un candidato para que represente a la Junta Interamericana de Agricultura (JIA) ante el Consejo Superior del Centro Agronómico Tropical de Investigación y Enseñanza (CATIE).

En virtud de no haberse recibido postulaciones, el Comité Ejecutivo, en su Vigésima Primera Reunión Ordinaria, solicitó al Gobierno de Jamaica, actual representante de la JIA ante el Consejo Superior del CATIE, hasta octubre del 2001, aceptar una extensión de su nombramiento, con lo cual Jamaica estuvo de acuerdo.

En vista de lo anterior, el Comité Ejecutivo, por Resolución No. 360, recomienda a la Undécima Reunión Ordinaria de la Junta Interamericana de Agricultura (JIA) aprobar la extensión del nombramiento del señor Roger Clarke de Jamaica, para que represente a la JIA ante el Consejo Superior del CATIE, por un período adicional de dos años.